РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ШИРЯЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Глава муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  6.07.2016 г.                                                                           №  69
                                                 д. Ширяева
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2016 года
    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2006 года № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», постановлением Правительства Иркутской области от 08 октября 2009 года № 280/59-пп «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», Уставом Ширяевского муниципального образования, администрация Ширяевского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период (приложение №1).
2. Утвердить перечень мест, запрещенных для купания на водных объектах, обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками (приложение №2.)

3. Утвердить состав рабочей группы по вопросам обеспечения безопасности людей, охране их жизни, здоровья на водных объектах в летний период (приложение №3).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Данное постановление опубликовать в газете «Ширяевский Вестник» и на официальном сайте администрации Ширяевского муниципального образования www.shiryaevskoe-mo.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ширяевского
муниципального образования                                                        С. А. Попова.

Приложение №1

Утверждено

Постановлением главы
Ширяевского муниципального образования

№_69__  от __6.07. 2016 г.

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в

Ширяевском муниципальном образовании в летний период 2016 года.

	№  п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Ширяевского муниципального образования по вопросам охраны жизни людей на воде.
	В период купального сезона.
	Председатель КЧС и ОПБ Ширяевского муниципального образования

	2
	Утвердить перечень потенциально-опасных участков мест, запрещенных для купания и обозначить их соответствующими предупреждающими знаками.
	До 1.07.2016 г.
	Консультант администрации
В. А. Тютрин

	3
	Организовать проведение разъяснительной работы с населением в местной газете «Ширяевский вестник» по соблюдению мер безопасности на воде, оказанию первой медицинской помощи пострадавшим, а также разместить данную информацию на официальном сайте администрации.
	В июльском номере.
	Зам. главы администрации
Ж. В. Горяшина

	4
	Организовать изготовление памяток населению «Меры безопасности на воде в период купания».
	июль
	Консультант администрации
В. А. Тютрин

Приложение №2

к Постановлению

Ширяевского муниципального образования

№_69__  от __6.07. 2016 г.

Перечень мест запрещенных для купания
на водных объектах на территории Ширяевского муниципального образования
В целях предотвращения угрозы жизни и здоровью граждан, связанных с купанием в необорудованных и непредназначенных для этих целей местах, запретить купание:

- пруд северо-западней д. Ширяева;

- д. Горяшина: пруд на восточной окраине;
- д. Лыловщина: пруд на восточной окраине.
Приложение №3

к Постановлению

Ширяевского муниципального образования

№_69__  от __6.07. 2016 г.
Состав рабочей группы по вопросам обеспечения

безопасности людей, охране их жизни, здоровья на водных объектах в летний период.

1. Горяшина Ж. В. – заместитель главы администрации Ширяевского муниципального образования, Председатель рабочей группы.
2. Тютрин В. А. – консультант администрации Ширяевского муниципального образования, Член рабочей группы.
3. Кретова Е. А. – специалист администрации Ширяевского муниципального образования, член рабочей группы.